
      ZÁKLADNÍ ŠKOLA          

ZÁPIS DO MŠ

  TERMÍN ZÁPISU

Řádný zápis se bude konat v pondělí 12. května 2025 
od 15.00 do 17.00 hodin v mateřské školce.

Náhradní termín zápisu je výjimečně možné telefonicky domluvit
s ředitelkou školy na tel. čísle 702 057 838.

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ

PRO ŠKOLNÍROK 2025/2026

       A MATEŘSKÁ ŠKOLA 
DŘÍSY

1. Věk dítěte
    5 let k 31. 8. 2025     

pro které je předškolní vzdělávání povinné     
děti s povoleným odkladem povinné školní docházky, které mají         
k datu podání o přijetí k předškolnímu vzdělávání trvalý pobyt         
na území obce Dřísy

 2. Ostatní děti s trvalým pobytem v obci Dřísy
Děti budou řazeny podle data narození od nejstaršího po nejmladší
a v tomto pořadí přijímány k předškolnímu vzdělávání do nejvyššího    
povoleného počtu uvedeného v rejstříku škol a školských zařízení   
(celková povolená kapacita je 48 míst). 

      Do mateřské školy budou přijímány děti narozené do 31.08.2022.
              
 3. Neobsazená místa

Dále se budou přijímat děti bez trvalého pobytu na území obce  
Dřísy.   Tyto děti budou řazeny podle data narození od nejstaršího
po nejmladší a v tomto pořadí budou přijímány k předškolnímu     
vzdělávání do nejvyššího povoleného počtu uvedeného v rejstříku    
škol a školských zařízení. Do mateřské školy budou přijímány děti        
narozené do 31.08.2022.

Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání bude  
ředitelka školy brát v úvahu důležitost jednotlivých kritérií ve výše
uvedeném pořadí.
 

Žádost o přijetí do mateřské školy si rodiče mohou vytisknout 
na www.zsdrisy.cz v sekci MŠ - Zápis do MŠ.

Řádně vyplněnou žádost včetně potvrzení lékaře, donese zákonný
zástupce ve stanovený den zápisu. Pro ověření správnosti
nezapomeňte přinést rodný list dítěte, občanský průkaz
zákonného zástupce, kartičku pojištěnce dítěte, případně soudní
rozhodnutí o péči o dítě, další relevantní dokumenty  (např. zprávu
z pedagogicko-psychologické poradny). 
Při zápisu obdrží každý žadatel registrační číslo.

U cizinců je nutné donést: 
doklad totožnosti dítěte (pas + rodný list)
totožnost zákonného zástupce (pas), doklad o udělení víza         
k pobytu nad 90 dnů za účelem strpění pobytu na území ČR
doložení místa pobytu dítěte.

Dítě nemusí být u zápisu přítomno osobně.

Přijímání dětí se řídí podle ustanovení § 34 odst. 1 písm. a), § 165
odst. 2 písm. b) a § 183 odst. 1 zákona č. 561/2004 v platném znění
(školský zákon) a v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb. (správní
řád).
 

ORGANIZACE ZÁPISU

POSKYTNUTÍ INFORMACÍ
ZÁKONNÝM ZÁSTUPCŮM
Zákonní zástupci budou při zápisu do mateřské školy informováni: 

jak mohou do doby nástupu pomoci dítěti  v jeho dalším rozvoji 
o individuální pomoci a komunikaci se zákonnými zástupci u dětí        
z jazykově odlišného prostředí, u dětí ze sociálně znevýhodněného
prostředí.
Desatero pro rodiče, Jak správně držet tužku, Jak vyřídit odklad
nebo Chystáme se do 1. třídy - vše je k nahlédnutí na našich
webových stránkách www.zsdrisy.cz v sekci MŠ - Zápis do MŠ.



ODKLAD POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY

VYDÁNÍ ROZHODNUTÍ O PŘIJETÍ
Na webových stránkách školy, na nástěnce školy a na vývěsce OÚ bude
vyvěšen seznam registračních čísel přijatých dětí. Rozhodnutí vydává
ředitelka školy bezodkladně, nejpozději do 30 dnů od zahájení správního
řízení. 

Termín pro zveřejnění je stanoven na 12. 6. 2025.

Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí, kterými se vyhovuje
žádostem o přijetí k předškolnímu vzdělávání, za oznámená. Rozhodnutí
má 1 originál, který se zakládá do spisu dítěte a je uložen v ředitelně
školy. Pokud rodič požaduje tiskopis rozhodnutí o přijetí, je mu vystaven
stejnopis. Zákonný zástupce dítěte může podat odvolání proti
rozhodnutí ředitelky školy ve lhůtě 15 dnů, která běží od následujícího 
dne po zveřejnění. 

Rozhodnutí o nepřijetí dítěte vydává ředitelka školy bezodkladně,
nejpozději do 30 dnů od zahájení správního řízení. 
Termín pro vydání rozhodnutí o nepřijetí k předškolnímu vzdělávání je
stanoven na 12. 6. 2025. 

Základní škola doručí zákonnému zástupci dítěte rozhodnutí o nepřijetí
do vlastních rukou. Zákonný zástupce dítěte může podat odvolání proti
rozhodnutí ředitelky školy ve lhůtě 15 dnů, která běží od následujícího dne
po doručení. 

Odvolání podává zákonný zástupce prostřednictvím ředitelky základní
školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola Dřísy, okres
Praha-východ, příspěvková organizace a rozhoduje o něm Krajský úřad
Středočeského kraje. 

VYDÁNÍ ROZHODNUTÍ O NEPŘIJETÍ


